
 

__________________________________ __________________________________ 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA LIBRAZHD 

   SEKTORI JURIDIK DHE I  PROKURIMEVE PUBLIKE 

Nr.________Prot                                                                                      Librazhd, me 09.08.2021.         

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

Drejtuar: Bashkimit te Operatoreve Ekonomike METEO shpk  & SHENDELLI shpk, 

perkatesisht : 

METEO shpk  me nr.NIPTI:  L26310801C, me adrese : “ Elbasan Pishaj CEKIN Fshati 

"Cekin",Rruga Nacionale Gramsh-Elbasan,ndertese private,zona kadastrale Nr. 1362,nr .pasurie 

6/76,prane uzines”.  

SHENDELLI shpk me nr.Nipti: K07924803N me adrese: FIER Lagjja"Kastrioti",rruga"Andon 

Profka",2 kullat Fier .  

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur -pune.   

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-96307-05-24-2021. 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  “Ndertimi i Ujesjellesit te fshatit Polis Gostime, Njesia 

Administrative Polis , Bashkia Librazhd” .   

 

Fondi limit 66 223 040 (gjashtedhjete e gjashte milion e dyqind e njezet e tre mije e dyzet) 

leke pa tvsh.  

Financimi per kete objekt eshte i ndare ne kater  vite financimi: 

Per vitin 2021 vlera e financimit eshte 13 244 608  leke pa tvsh.  

Per vitin 2022 vlera e financimit eshte 4 294 097  leke pa tvsh.  

Per vitin 2023  vlera e financimit eshte  4 297 056 leke pa tvsh.  

Per vitin 2024 vlera e financimit eshte 44 387 279 leke pa tvsh 

 Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 5 muaj nga data e lidhjes se 

kontrates.     

Kodet CPV : Punë ndërtimi per ujesjelles .  

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  



Cmimi me i ulet x  

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.BOE METEO shpk & SHENDELLI  shpk , perkatesisht “Meteo”shpk me nr.Nipti: 

L26310801C dhe “Shendelli” shpk, me nr.Nipti: K07924803N, me oferte ekonomike 64 984 

256 (gjashtedhjete e katermilion e nenteqind e tetedhjete e kater mije e dyqind e pesedhjete  

e gjashte) leke pa tvsh. 

 

2.Operatori Ekonomik  “Beqiri” shpk, me nr.Nipti : J98624801V dhe oferte ekonomike 63 

001 050 (gjashtedhjete e tre milion e nje mije e pesedhjete) leke pa tvsh. 

 

3.Operatori ekonomik  “NG STRUCTURES” shpk me nr.Nipti: L79326502O  dhe oferte 

ekonomike 65 551 035( gjashtedhjete e pese milion e peseqind e pesedhjete nje mije e 

tridhjete e pese) leke pa tvsh. 

 

 

Jane skualifikuar Operatoret Ekonomike : 

1. Operatori Ekonomik “Beqiri” shpk, me nr.Nipti : J98624801V. 

2. Operatori ekonomik  “NG STRUCTURES” shpk me nr.Nipti: L79326502O .  

 

Perkatesisht per arsyet e meposhteme: 

 Eshte skualifikuar OE “BEQIRI” shpk per shkak se:  

1.1.OE nuk ka arritur te paraqese ne SPE disa  nga deklaratat dhe shtojcat e  percaktuara ne 

kriteret e vecanta te kualifikimit   ne DST. 

1.2. Operatori  Ekonomik  nuk ka arritur te paraqese ne SPE dokumentacion qe verteton 

permbushjen e kriterit te vecante te kualifikimit pika  1-a-b-c-ç-d-dh  , te DST. 

1.3.Operatori  Ekonomik nuk ka arritur te paraqese ne SPE dokumentacion qe verteton 

permbushjen e kriterit te vecante te kualifikimit pika  2.2.1 dhe 2.2.4  te DST. 

1.4.Operatori  Ekonomik  nuk ka arritur te paraqese ne SPE dokumentacion qe verteton 

permbushjen e kriterit te vecante te kualifikimit pika  3.1 , te DST. 

1.5.Operatori  Ekonomik nuk ka arritur te paraqese ne SPE dokumentacion qe verteton 

permbushjen e kriterit te vecante te kualifikimit pika  3.2 , te DST. 



1.6.Operatori  Ekonomik nuk ka arritur te paraqese ne SPE dokumentacion qe verteton 

permbushjen e kriterit te vecante te kualifikimit pika 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 3.7, 3.8, 3.9, 3.12, 3.13, 

3.14, 3.15, 3.16, 3.17, 3.18, 3.19, 3.20 te DST.  

 Eshte skualifikuar OE “NG STRUCTURES” shpk per shkak se : 

1.1.OE nuk ka arritur te paraqese ne SPE disa  nga deklaratat dhe shtojcat e  percaktuara ne 

kriteret e vecanta te kualifikimit pika  1-a-b-c-ç-d-dh –e-g   ne DST. 

1.2. Operatori  Ekonomik  nuk ka arritur te paraqese ne SPE dokumentacion te plote qe verteton 

permbushjen e kriterit te vecante te kualifikimit pika  3.2  , te DST. 

1.3.Operatori  Ekonomik nuk ka arritur te paraqese ne SPE dokumentacion qe verteton 

permbushjen e kriterit te vecante te kualifikimit pika  3.13,3.15,3.17 dhe 3.19  te DST. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatoreve Ekonomike 

METEO shpk  & SHENDELLI shpk, perkatesisht :METEO shpk  me nr.NIPTI:  L26310801C 

me adrese : “Elbasan Pishaj CEKIN Fshati "Cekin",Rruga Nacionale Gramsh-Elbasan,ndertese 

private,zona kadastrale Nr. 1362,nr .pasurie 6/76,prane uzines” dhe “SHENDELLI” shpk me 

nr.Nipti: K07924803N me adrese: FIER Lagjja"Kastrioti",rruga"Andon Profka",2 kullat Fier, 

me oferte ekonomike 64 984 256 (gjashtedhjete e katermilion e nenteqind e tetedhjete e 

kater mije e dyqind e pesedhjete  e gjashte) leke pa tvsh, / totali i pikëve të marra [_____] se 

eshte   identifikuar si oferte e suksesshme. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

SEKRETARI I PERGJITHSHEM 

BAJRAM PISHKASHI 


